CÂMARA MUNICiPAL DE ITAPEVI
- Estado do São Paulo -

REQUERIMENTO no 133312019

1 •  :/\ \ uNiCPbL QL)TAIFVU 	Súmula: 	Requer informações do
- APr evAo/) Executivo junto a Secretaria de

Desenvolvimento Econômico, Sr. Mauro
Martins Júnior, se há possiblidade de
abertura de um novo chamamento

1 	público 	para 	incluir 	mais
microempreendedores individuais (MEl),

/

neste município.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma

regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito

Municipal, para que interceda junto a Secretaria de Desenvolvimento

Econômico, e solicite informações se há possibhdade de abertura de um novo

chamamento público para incluir mais microem reendedores individuais

(ME!), neste município. EA MUNICIPAL EITAP5I

Jus dica iva 	PROTOCOLO

Senhor Presidente: - 	 2 J NOV 2019
Senhores Vereadores:
Senhoras Vereadoras:

LLQC__às 6
Ana aula Ramos 	-

Tendo em vista que diversos microempreendedores individuais

(Ambulantes) ficaram de fora do chamamento público aberto recentemente

devido a diversos fatores e que muitos atuam no ramo de vendas a bastante

tempo em nosso município, é necessário que haja um novo chamamento para

a inclusão dos mesmos, pois muitos atuam dentro desta municipalidade a 20

anos como "ambulantes".

Sendo assim, através deste documento Legislativo solicito aos

competentes órgãos informações sobre a possibilidade de abertura do

mesmo, que fornecera oportunidades aos pequenos comerciantes de nossa

região, permitindo que atuem de maneira regular e de acordo com a Lei

Vigente.

Sem mais para o momento, solicito análise e aprovação desta

propositura aos meus nobres pares.

[tua Atua/do Sergio Cordeiro dos Neves. 80- Vi/a Nova JtoJ)evi - 11017ev, - 5/7 - CEP: 06694-090

Fone: (II) 4141-4472 - WWH' cama)ailapevLsp.govhr

CÂMARA MUNICIPAL DE IITAPEVI
- Estado de Sio Paulo -

Sala das Sessões Bemvind* Moreira Nery, 28 de novembro de 2019.

/ (B4nC C~Mã
Vereador

Rua Arnaldo Sergio Coideiro das Neves. 80 - Vil(, Wowi Ikupevi - Itapevi - SP - C8P 06694-090

172ne (11) 4141-4472 - i'wwcnmamiíapesspgovhr